
Area Ambiente
Servizio Verde Pubblico

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  7 del 17/10/2023

OGGETTO: Presa d’atto del trasferimento della sede legale della ditta “Bonifico Group S.r.l.” dalla Via 
Generale Giordano Orsini 5, Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA), aggiudicataria del servi-
zio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-
2024,  attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore 
economico– LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5)

CIG LOTTO 2: 9555877F26 

Comune di Napoli
Data: 18/10/2023, DISP/2023/0007302



Area Ambiente
Servizio Verde Pubblico

Il dirigente del Servizio Verde Pubblico

Premesso che:
‒ con Disposizione del Direttore Generale n. 17 del 19/06/2023 (DISP/2023/4241 del 20/06/2023) è 

stata  approvata  la  nuova  articolazione  della  macrostruttura  dell'Ente,  in  attuazione  della 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  185  del  31/05/2023,  con cui  è  stato  approvato  il  nuovo 
Regolamento degli uffici e dei servizi e il nuovo organigramma del Comune di Napoli; 

‒ con  la  richiamata  DISP/2023/4241  del  20/06/2023  il  Servizio  Verde  della  Città  è  parzialmente 
confluito nel Servizio Verde Pubblico; 

‒ con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 10 del 19/12/2022 (DETDI/2023/0000005 
03/01/2023),  successivamente  rettificata  con  determina  n.  8  del  07/03/2023 
(DETDI/2023/0000152 del 09/03/2023), il Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città) ha 
disposto l’indizione della gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 
suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio 
arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 così suddiviso:

‒ Lotto 1: € 294.000,00 di cui € 2.058,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA;

‒ Lotto 2: € 284.000,00 di cui € 1.988,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA;

‒ Lotto 3: € 273.000,00 di cui € 1.911,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA;

‒ Lotto 4: € 263.000,00 di cui € 1.841,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA; 

‒ con  determina  n.  2  del  10/10/2023,  (DETDI/2023/0000619  del  17/10/2023)  è  stata  disposta 
l’aggiudicazione dell’accordo quadro per l’affidamento del  servizio di manutenzione ordinaria del 
patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusio-
ne di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico– LOTTO 2 (Mu-
nicipalità  2,  3  e  5),  in  favore  della  ditta  “Bonifico  Group  S.r.l."  –  (CF:  04500880630  e  P.IVA:  
01337061210) con sede nel comune di Napoli (NA), alla Via Generale Giordano Orsini 5, la quale ha 
offerto un ribasso percentuale unico pari al 29,30% ed ha conseguito un punteggio complessivo 
pari a 93,162/100; 

‒ è in corso l’istruttoria per la stipula del contratto di Accordo Quadro e del primo contratto applica -
tivo relativo al servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune 
di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto 
con un unico operatore economico – LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5); 

Considerato che 

‒ con pec acquisita al protocollo con n. 834915 del 17/10/2023, la ditta aggiudicataria del su indicato  
appalto ha trasmesso la seguente documentazione della Camera di Commercio Industria Artigiana-
to e Agricoltura: esito evasione protocollo 284208/2023 del 21/09/2023 da cui si evince l’avvenuta 
modifica della sede legale della ditta “Bonifico Group S.r.l.” dalla Via Generale Giordano Orsini 5, 
Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA);

Comune di Napoli
Data: 18/10/2023, DISP/2023/0007302



Area Ambiente
Servizio Verde Pubblico

‒ in data 17/10/2023 lo scrivente Servizio ha acquisito un documento di verifica dell’autocertificazio-
ne  della  Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Napoli che conferma la nuova 
sede legale della ditta “Bonifico Group S.r.l.”;

Dato atto che dalla lettura dei succitati documenti non risultano modificati gli altri elementi costitutivi, 
quali la partita IVA, i componenti la società nonché l’oggetto sociale;

Ritenuto di dover prendere atto dell’intervenuta modifica della sede legale della ditta  “Bonifico Group 
S.r.l.” dalla Via Generale Giordano Orsini 5, Napoli(NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA), nell’ambi-
to della procedura di appalto in oggetto;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 
il triennio 2023-25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 
2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Attestato che:
‒ l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza am-

ministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13, comma 1 lett. 
b) del “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli;

‒ ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990  introdotto dall’art.  1  comma 41  della  legge  n. 
190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne 
l’adozione; 

‒ il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di Liceità di 
cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati;

‒ il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 
33/2013, nonché nella previsione normativa di cui all’art. 29, c1. del D. Lgs. n. 50/2016, come ripor-
tato nella predetta sezione del P.I.A.O., e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà 
oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli  
– “Comunicazioni ex art. 29 del D.Lgs 50/2016”, con link alla pagina della Determina a contrarre  
numero 47565; 

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Prendere atto del trasferimento della sede legale della ditta “Bonifico Group S.r.l.” dalla Via Ge-
nerale Giordano Orsini 5, Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA),  come da documen-
to di verifica dell’autocertificazione della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricol-
tura di Napoli;

2. Dare atto che non risultano modificati gli altri elementi identificativi della società quali la parti-
ta IVA, i componenti la società nonché l’oggetto sociale;

3. Provvedere, per gli  obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ed in conformità a quanto previsto 
all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committen-
te nella sezione Amministrazione Trasparente – Comunicazioni ex art. 29 del D.Lgs 50/2016”, 
con link alla pagina della Determina a contrarre numero 47565. 

Comune di Napoli
Data: 18/10/2023, DISP/2023/0007302



Area Ambiente
Servizio Verde Pubblico

Gli allegati, costituenti parte integrante del provvedimento, composti dai seguenti documenti, progressivamente numerati, firmati 
digitalmente dal dirigente e repertoriati come segue: 

-  esito evasione protocollo 284208/2023 del 21/09/2023 (All_1074I_007_01)_NON PUBBLICARE.

  sottoscritto digitalmente da
Il Dirigente

       dr.ssa Teresa Bastia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 delD.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD).  Il   presente atto  è conservato in originale negli  archivi  informatici  del  Comune di Napoli,  ai  sensi dell'art.22 del D.Lgs.  
82/2005 

Comune di Napoli
Data: 18/10/2023, DISP/2023/0007302


		2023-10-17T14:41:29+0000
	TERESA BASTIA




